
UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PERNAMBUCO 
PRESIDÊNCIA 

RUA DO PRÍNCIPE, 526 – BOA VISTA – CEP: 50050-900 – RECIFE–PE – FONE: (81) 3216-4110 

 
                      

 PORTARIA Nº 036/2025 

 

Nomeia membros da Comissão de 

Autoavaliação do Programa de Pós-graduação 

em História.  

 

Reitor da Universidade Católica de Pernambuco, com fulcro no inciso VII do art. 53 do 

Estatuto, no uso de suas atribuições, 

 

           

R E S O L V E: 

 

 

1. Nomear os membros da Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-graduação em 

História, criada através da Portaria da Reitoria nº 046, de 03.06.2020:  

 

• Prof. Dr. Leandro Nascimento de Souza (Presidente) 

• Prof. Dr. Flávio José Gomes Cabral (Docente) 

• Prof. Dr. José Bento Rosa da Silva (Docente externo / UFPE) 

• Cleyton Rômulo Lopes da Silva (Técnico) 

• Edna Gomes Araújo do Nascimento (membro da sociedade civil) 

• Joyce Conceição de Mesquita (egresso) 

• Janaina Rita Silva e Souza (discente) 

 

2. Determinar que o exercício das funções na mencionada Comissão não seja remunerado, 

devendo os seus membros desempenharem suas atividades dentro da jornada normal de 

trabalho. 

 

3. Revogar a Portaria da Reitoria nº 134/21, de 28.09.2021. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

Presidência da Universidade Católica de Pernambuco, aos 18 de março de 2025. 

 

 
Prof. Dr. Pe. Pedro Rubens Ferreira Oliveira,S.J. 

Reitor, respondendo pela Presidencia 

 

 
 

 
 
 
 


